
PROTOKÓŁ NR VII/24 

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 30 października 2024 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 1500  do 1645 

 

Sesji przewodniczył Pan Dariusz Janus – Przewodniczący Rady Gminy Secemin.  

W sesji udział wzięli radni Rady Gminy Secemin, zaproszeni goście w osobach:  

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pan Sławomir Pietraszek – Zastępca Wójta Gminy; 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy,  

- Pan Jarosław Krzyżanowski – Członek Zarządu Powiatu Włoszczowskiego oraz sołtysi 

według załączonej listy obecności. 

 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych 

Radnych obecnych na sesji – 14 

Radny nieobecny: - Paweł Sobala 

 

Porządek obrad sesji przesłany radnym: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Secemin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmiany Uchwały Nr V/32/24 Rady Gminy Secemin z dnia 17 lipca 2024 roku  

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady oraz Wójta Gminy Secemin z dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych składanych w 2024 roku.  

8. Wolne wnioski, informacje i interpelacje radnych. 

9. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Gminy Secemin. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Secemin Dariusz Janus otworzył VII sesję Rady Gminy 

Secemin. Powitał radnych, Pana Wójta, Pana Sekretarza, kierowników poszczególnych 

referatów Urzędu Gminy, Pana Jarosława Krzyżanowskiego Członka Zarządu Powiatu 



Włoszczowskiego. Następnie poprosił, aby minutą ciszy uczcić pamięć zmarłego Zbigniewa 

Krzyśka – byłego Starostę i radnego Powiatu Włoszczowskiego kilku kadencji. 

Ad. 2. 

Na podstawie listy obecności oraz logowań Przewodniczący stwierdził, że na sesji jest 

obecnych 14 radnych, jest spełnione kworum i sesja jest prawomocna.  

Ad. 3. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad sesji przesłany radnym. Wójt złożył 

wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przewodniczący zaproponował, aby ten projekt uchwał umieścić w punkcie szóstym 

porządku obrad. Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą. Radni 

jednogłośnie przyjęli porządek obrad. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Ad. 4. 

Do protokołu z VI sesji Rady Gminy uwag nie zgłoszono i przyjęto go jednogłośnie. 

Ad. 5. 

 W punkcie tym wójt przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami, 

a mianowicie: 

- 23.09.2024 r. W Urzędzie Gminy oraz na oczyszczalni ścieków w Seceminie odbyło się 

spotkanie oraz wizja lokalna w temacie modernizacji i rozbudowy tej oczyszczalni.  

W spotkaniach uczestniczyli przedstawiciele wykonawcy zadania firmy IBG Rzeszów oraz 

projektanci i konstruktorzy podwykonawcy do spraw projektu z firmy ORTUS z Sieradza, jak 

również pracownicy Referatu Inwestycji Urzędu Gminy i pracownicy techniczni 

Włoszczowskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Głównym celem przy modernizacji  

i rozbudowie oczyszczalni jest wymiana urządzeń, które zapewnią właściwe parametry 

oczyszczanych ścieków, a przede wszystkim zwiększenie wydajności (przepustowości)  

z 220 m3/dobę do 350-370 m3/dobę. Zwiększenie przepustowości pozwoli na dodatkowe 

podłączenia oraz rozbudowę sieci.  

W tym też dniu, w godzinach wieczornych w budynku remizy OSP w Psarach odbyło się 

zebranie udziałowców Spółki Leśnej Psary-Kolonia. 

- 25.10.2024 r. W tym dniu zostały wysłane dla powodzian z terenu Gminy Lewin Brzeski dary 

od mieszkańców, które były zbierane przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 



Społecznej w Seceminie oraz przez druhów z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  

w Seceminie, Żelisławicach i Woli Kuczkowskiej. 

Pan Wójt podziękował naszym mieszkańcom za ten dar serca i pomoc dla powodzian oraz 

firmie FURMAX za transport darów do Lewina Brzeskiego.  

- 01.10.2024 r. we Włoszczowie odbyło się spotkanie wójtów, burmistrzów, prezydentów gmin 

i miast należących do Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. Na spotkaniu tym 

prelekcję wygłosili: prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w temacie zadań i kompetencji 

wójtów oraz Rad Gmin, dyrektor Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego w temacie środków unijnych będących do wykorzystania w najbliższym 

czasie oraz prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

który omówił planowana politykę WFOŚ w temacie ochrony środowiska. Na zakończenie 

uczestnicy spotkania zapoznali się z technologią segregacji i przetwarzania odpadów 

komunalnych na składowisku „Kępny Ług” we Włoszczowie. 

- 04.10.2024 r. Wójt uczestniczył w spotkaniu wójtów  z dyrektorem Departamentu 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej dr Konradem Wojnarowskim. Tematem spotkania 

było omówienie zagadnień związanych z realizacją zadań z Krajowego Planu Odbudowy, do 

którego wkrótce rozpoczynają się nabory. 

W tym też dniu uczestniczyliśmy w powitaniu nowego, średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla jednostki OSP Secemin. Na powitanie przybyli też druhowie z jednostek OSP 

z terenu naszej gminy, którzy w asyście swoich samochodów wprowadzili nowy nabytek przed 

remizę OSP Secemin. Zaznaczyć należy, że jest to trzeci nowy wóz strażacki na terenie Gminy 

Secemin w przeciągu ostatnich 3 lat. Auto wraz z wyposażeniem zostało zakupione za kwotę 

1 269 975, 00 złotych i było współfinansowane przez: Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego w kwocie 1 079 479,00 zł (85%) i Gminę Secemin w kwocie 190 496,00 zł 

(15%). Uroczystość poświęcenia tego pojazdu planowana jest na rok przyszły. 

- 05.10.2024 r. Wójt brał udział w uroczystościach patriotycznych w miejscowości Pękowiec 

(gmina Koniecpol) w miejscu, w którym w 1944 roku stacjonował oddział batalionu  

„Las” 74 Pułku Piechoty Armii Krajowej pod dowództwem majora Mieczysława Tarchalskiego. 

- 08.10.2024 r. w Urzędzie Gminy Włoszczowa odbyło się spotkanie z przedstawicielem 

DOEKOGROUP z Krakowa. Tematem spotkania było omówienie warunków przystąpienia 

przez Gminę do realizacji inwestycji dla mieszkańców polegającej na montażu magazynów 

energii. W podobnym spotkaniu, w poniedziałek 4 listopada 2024 roku weźmie udział 

pracownik Referatu Inwestycji. 



- 09.10.2024 r. odbyło się spotkanie z technologiem zajmującym się wprowadzaniem 

nowoczesnych technologii w celu poprawy skuteczności i jakości oczyszczania ścieków  

w oczyszczalniach mechaniczno-biologicznych. Zostały pobrane próbki w celu ich analizy  

i wypracowania najskuteczniejszych metod oczyszczania.  

- 10.10.2024 r. w miejscowości Wincentów odbyło się spotkanie z projektantem sieci 

wodociągowych. Tematem spotkania było omówienie uwarunkowań związanych z planowaną 

inwestycją budowy sieci wodociągowej w miejscowości Wincentów. Sieć najprawdopodobniej 

będzie przedłużeniem wodociągu z terenu gminy Koniecpol. 

- 14.10.2024 r. Wójt wspólnie z Panią Skarbnik, kierownikiem Gminnej Biblioteki Publicznej 

oraz Zastępcą Wójta złożyli wizytę w Gminie Słupia Jędrzejowska. Zapoznano się tam  

z zasadami i warunkami funkcjonowania Gminnego Centrum Kultury oraz wyposażenia  

i funkcjonowania Referatu Komunalnego, pełniącego funkcję Zakładu Komunalnego  

w tej gminie.  

W tym też dniu odbyło się spotkanie w Zakładzie Usług Komunalnych w Koniecpolu, na którym 

z dyrektorem tego Zakładu omówione zostały uwarunkowania związane z ewentualnym 

podłączeniem sieci wodociągowej w Wincentowie do sieci Gminy Koniecpol. 

- 21.10.2024 r. Rozpoczęły się prace związane z zabudową osadnika na ul. Kościelnej przed 

ostatnią przepompownią ścieków w Seceminie. Wartość zadania to 80 tysięcy zł i zostanie 

pokryta w całości z budżetu Gminy Secemin. Osadnik (separator) będzie miał na celu 

wyłapywanie, a tym samym zapobieganie przedostawania się do przepompowni różnego 

rodzaju rzeczy, które zakłócały pracę pomp, a nawet je unieruchamiały np. szmaty, ręczniki, 

mopy itp. Inwestycję tą wykonała firma BUDOMONT z Rzeszowa.  

- 23.10.2024 r. podpisana została umowa na realizację inwestycji pn. „Budowa sieci 

wodociągowej na terenie Gminy Secemin”. Zakres prac obejmuje wykonanie wodociągu na 

ulicy Czarnieckiego w Seceminie (Marchocice – Stacja Paliw) oraz w Żelisławiczkach (od drogi 

powiatowej do bloku przy zakładzie H+H). Wykonawcą robót budowlanych będzie firma  

ALFA Joanna Lepiarz z Nowej Kuźnicy. Wartość prac wyniesie ponad 300 tysięcy zł i będzie  

w całości pokryta ze środków własnych budżetu gminy Secemin. 

- 24.10.2024 r. Zostało odebrane zadanie pn. „Remont sieci wodociągowej ul. Koniecpolska  

w Seceminie”. Wartość wykonanego zadania to kwota 64 575,00 zł pokryto w całości ze 

środków własnych gminy. W ramach tych prac został wyremontowany odcinek sieci 

wodociągowej o długości 300 mb na wysokości nowo wybudowanego boiska sportowego, 

który ostatnio często ulegał awariom i zagrażał uszkodzeniem bieżni boiska. Inwestycję 

wykonała firma P.H.U. TRANS-KOP S.C. z Włoszczowy. 



Ponadto w miesiącu wrześniu odbywały się zebrania sołeckie, w których wójt  brał udział. 

Odbyła się debata społeczna o bezpieczeństwie z udziałem przedstawicieli Policji, Straży 

Pożarnej, Banku Spółdzielczego. Odbywały się też zebrania z udziałowcami Spółki Leśnej, 

członkami Stowarzyszenia Senior+. Zorganizowany został Europejski Tydzień Sportu, w który 

zaangażowali się min. seniorzy, przedszkolaki i uczniowie szkół.  

Ad.6. 

W punkcie tym przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał ujętych w porządku 

obrad. Jako pierwszy rozpatrzono projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/32/24  

Rady Gminy Secemin z dnia 17 lipca 2024 roku w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 

przeprowadzenia kontroli. Przewodniczący projekt uchwały z uzasadnieniem bez podstawy 

prawnej. Pytań odnośnie projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził 

głosowanie. „Za przyjęciem” było 14 głosów; „Przeciw” – 0 głosów; „Wstrzymał się” – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do  

niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr VII/43/24 w sprawie zmiany Uchwały  

Nr V/32/24 Rady Gminy Secemin z dnia 17 lipca 2024 roku w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji bez podstawy 

prawnej wraz z uzasadnieniem.  

Radny Marian Krzyżanowski pytał co to jest opłata miejscowa.  

Anna Kraszewska poinformowała, że w przypadku Zakopanego jest to opłata klimatyczna.  

Pan Sekretarz Dominik Stawiarz wyjaśnił, że jest to opłata klimatyczna, która jest pobierana  

w miejscowościach o walorach turystycznych i rekreacyjnych, ale nie posiadających statusu 

uzdrowiska. W takich miejscowościach jak np. Rabka-Zdrój czy Busko-Zdrój pobierana jest 

opłata uzdrowiskowa. 

Więcej pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący 

stwierdził podjęcie uchwały. Imienny protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu podobnie jak Uchwała Nr VII/44/24 w sprawie rozpatrzenia petycji.  

Ad. 7. 

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy oraz Wójt Gminy Secemin przedstawili 

informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych składanych w 2024 roku –  

w załączeniu do niniejszego protokołu.  

 



Ad. 8. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący odniósł się do uchwały w sprawie 

przywrócenia całonocnego oświetlenia ulicznego w Gminie Secemin i poinformował,  

że została ona uchylona w całości przez Wojewodę Świętokrzyskiego. Na uchwałę wpłynęła 

skarga i została w dniu 10 października 2024 r. wystosowane do Przewodniczącego Rady 

Gminy zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego odnośnie w/w uchwały,  

które otrzymał w dniu 14 października 2024 r.tj. w dniu, w którym upływał termin złożenia 

wyjaśnień. Do Urzędu Gminy pismo to zostało przyjęte w dniu 11 października 2024 r.  

W dniu 14 października 2024 r. ze względu na inne zobowiązania nie mógł zająć się tym 

tematem i pismo o wydłużenie terminu na odpowiedź zostało wysłane 15 października,  

a 16 października Wojewoda przysłał informację o uchyleniu uchwały. Przewodniczący 

poinformował, że gdyby otrzymał to pismo w dniu 11 października to miałby dodatkowe dwa 

dni i mógłby się do niego odnieść. Poprosił, aby pilnować terminów i żeby informacje kierowane 

do niego, otrzymywał jako pierwszy, jeżeli to dotyczy jego osoby i uchwał, które są 

podejmowane przez Radę. Ponadto Wojewoda Świętokrzyski w rozstrzygnięciu nadzorczym 

określił, że Rada Gminy działała bez podstawy prawnej, a przecież projekt uchwały był badany 

pod tym kątem przez radcę prawnego. Przewodniczący podkreślił, że sprawa przywrócenia 

oświetlenia jest ważna dla wielu mieszkańców i poprosił wójta, aby oświetlenie przywrócić. 

Dodał, iż oszczędność jest ważna, ale nie kosztem bezpieczeństwa. 

Wójt odniósł się do powyższego i powiedział, że zanim została podjęta uchwała w sprawie 

oświetlenia, temat ten był analizowany. Była propozycja, ze strony Pani Skarbnik, żeby od 

nowego roku wprowadzić zmiany w tym temacie do budżetu. Dodał, że nie jest to jego osobisty 

wymysł, tylko realna, rzetelna ocena możliwości finansowych gminy. Temat oświetlenia jest 

często poruszany w rozmowach z innymi gminami. Na chwilę obecną zrobiona została korekta  

i wydłużono czas oświetlenia ulicznego. Wójt poinformował, że to on złożył skargę na uchwałę, 

gdyż odpowiada za budżet gminy przy kontrasygnacie skarbnika gminy i nie może być tak, że 

wszystkie zgłaszane wnioski będą realizowane, bez względu na to czy nas stać czy nie.  

Ma świadomość, że przerwa w oświetleniu wpływa na bezpieczeństwo mieszkańców i nie 

zaprzecza, że będzie dążyć do tego, aby oświetlenie było całodobowe, ale wie też, że ponad 

20% gmin nie ma zdolności kredytowej. Nie może też być tak, że Rada Gminy wchodzi  

w kompetencje wójta. Dodał, że złożył skargę na uchwałę, gdyż chciał mieć konkretną 

interpretację prawną, a podjęta przez Radę uchwała rażąco naruszała prawo. Następnie 

odniósł się do zawiadomienia o wszczętym postępowaniu nadzorczym i wyjaśnił, że pocztę 

z dnia 11 października dekretował już po godzinach pracy i następnego dnia roboczego czyli 

14 października niezwłocznie przekazał pismo pracownikowi biura rady, mając na uwadze 

zachowanie terminu. Dodał też, że do Urzędu Gminy często wpływają pisma od organu 



nadrzędnego, gdzie termin na odpowiedź jest kilka godzin. Jego zdaniem obecnie sprawą 

priorytetową są inwestycje związane z gospodarką wodno-ściekową i może warto by było 

zaczerpnąć informacji od mieszkańców co jest ważniejsze oświetlenie uliczne, czy budowa 

sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków.  

Przewodniczący Rady zaznaczył, iż jego zdaniem projekt uchwały powinien być cofnięty na 

etapie sprawdzania pod względem podstawy prawnej przez radcę prawnego. 

Następnie głos zabrał Pan Jarosław Krzyżanowski Członek Zarządu Rady Powiatu 

Włoszczowskiego. Poinformował, że w miesiącu październiku uczestniczył w posiedzeniu 

wyjazdowym Komisji Stałych Rady Gminy Secemin, na którym były zgłaszane problemy 

dotyczące między innymi dróg powiatowych i ich infrastruktury. W związku z powyższym, 

chciałby się podzielić informacją na temat postępu podjętych działań. W piątek rozpoczęto 

prace porządkowe na drogach powiatowych typu przycinka zakrzaczeń i gałęzi drzew. Przy 

czym pojawił się problem z pracami na wysokich drzewach, ponieważ brakuje odpowiedniego 

sprzętu. Zostanie zakupiona piła pionowa, aby móc przyciąć gałęzie i korony wysokich drzew. 

Ponadto została zgłoszona sprawa zmiany barierki w Woli Kuczkowskiej. Zostanie dodatkowo 

oznakowany zakręt między Kluczycami a Wolą Kuczkowską przed torami kolejowymi. Jeżeli 

chodzi o budowę chodnika i wyniesionego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej 

w Żelisławicach to na końcowym etapie jest przygotowywanie dokumentacji tego zadania 

i jego realizacja jest przewidziana w budżecie Powiatu na rok 2025. W budżecie Powiatu na 

przyszły rok planowany jest też remont drogi od Żelisławic w kierunku Czarncy przez tzw. 

„Poświątne”. Ponadto jeżeli chodzi o działkę w Bichniowie obok kapliczki (krótki odcinek drogi 

Bichniów-Lipiny) to rzeczywiście jest to działka powiatowa, która w drodze zawartego 

pomiędzy Wójtem Gminy, a Starostą Włoszczowskim porozumienia zostanie przekazana 

gminie. Podkreślił, że z inicjatywy Przewodniczącego Rady Gminy pana Dariusza Janusa 

zostanie wybudowana zatoczka do zatrzymywania się busów przy drodze powiatowej 

w Żelisławiczkach. Odbyło się już spotkanie w Starostwie z właścicielem działki i jak tylko 

działka zostanie przekazana w mienie Powiatu to ten temat zostanie sfinalizowany dzięki 

staraniom Przewodniczącego Rady Gminy Secemin. 

Następnie głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Marek Piątkowski, który odniósł się do 

uchylonej uchwały w sprawie przywrócenia oświetlenia ulicznego i słów wójta, że opinia 

Wojewody w tej sprawie  jest druzgodząca i powiedział, że zastanawia się za co w takim razie 

płacimy radcy prawnemu. Następnie zawnioskował, aby wójt w porozumieniu z pracownikami 

urzędu gminy i jednostek podległych zastanowił się nad wydłużeniem pracy urzędu w jednym 

dniu o przynajmniej 2 godziny i odebraniem tych godzin w innym dniu, tak jak to ma miejsce 

np. w Starostwie Powiatowym czy w Urzędzie Skarbowym we Włoszczowie. Wówczas wiele 



osób mogłoby załatwić sobie sprawy urzędowe bez konieczności brania dnia wolnego w pracy. 

Jego zdaniem odbiór społeczny byłby pozytywny. 

Wójt odniósł się do powyższego i powiedział, że jakiś czas temu poruszał ten temat  

z pracownikami Starostwa  i z jego informacji wynika, że w wydłużonym czasie pracy Starostwa 

nie ma zbyt wielu interesantów. Dodał, że nie neguje tego, ale jeżeli jakakolwiek decyzja w tej 

sprawie zostanie podjęta, to będzie ona poprzedzona głęboką analizą. Odniósł się ponadto do 

wypowiedzi radnego powiatowego Jarosława Krzyżanowskiego i powiedział, że w roku 

obecnym Powiat nie wykonał na terenie gminy Secemin żadnej inwestycji poza przepustem 

pod drogą powiatową za ok 200 tysięcy zł. Natomiast wiele inwestycji powiatowych jest 

realizowanych w Gminie Kluczewsko. W Powiecie przy okazji budowy dwóch dróg powstały 

oszczędności w kwocie ok 6 milionów, zapytał  czy nie można by było ich przekierować na 

remont ok 1km uregulowanego prawnie odcinka drogi Wałkonowy Górne-Bałków, i jaka jest 

szansa, aby ta inwestycja remontu wiaduktu była realizowana.  

Pan Jarosław Krzyżanowski odpowiedział, że jeżeli chodzi o inwestycje powiatowe to Powiat 

prowadzi tzw. „Kolejkowanie działań”. Głównym kłopotem przy realizacji zadania przebudowy 

wiaduktu w Ropocicach jest brak zabezpieczonych na ten cel środków. Owszem został 

wykonany projekt dla tej inwestycji, ale opiewa on na kwotę 20 milionów zł. Powiat nie jest  

w stanie na obecną chwilę wygospodarować takich środków, więc analizowane są wszelkie 

możliwe programy, z których można by było skorzystać, aby pozyskać dofinansowanie na to 

zadanie.  

Wójt uściślił, iż chodzi mu o oszczędności powstałe przy budowie drogi powiatowej w gminie 

Kluczewsko, czy nie można by było ich przekierować na remont drogi Wałkonowy Górne – 

Bałków. 

Radny Jarosław Krzyżanowski poinformował, że należałoby wyremontować tą drogę  

w całości i najlepiej byłoby się spotkać w tym temacie i ustalić wspólnie jakieś rozwiązanie, 

biorąc pod uwagę partycypację Gminy Secemin w kosztach remontu drogi i wiaduktu. Dodał, 

że od niedawna jest pracownikiem Starostwa Powiatowego, ale nie zgadza się z panem 

wójtem, że w wydłużonym czasie pracy Starostwa nie ma interesantów. Są osoby 

odwiedzające Starostwo w godzinach popołudniowych w dniu, kiedy godziny pracy są 

wydłużone. Ponadto ta zmiana organizacji pracy została zaakceptowana przez pracowników 

Starostwa Powiatowego.  

Sołtys Woli Kuczkowskiej pani Jolanta Sitkowska korzystając z obecności radnego 

powiatowego J. Krzyżanowskiego przypomniała temat zalewania drogi powiatowej  

w miejscowości Wola Kuczkowska. Dodała, iż z informacji, które posiada jest już 

przygotowana dokumentacja odnośnie wykonania odwodnienia tej  drogi poprzez wykonanie 



przepustu i w przyszłym roku planowana jest realizacja. Wobec powyższego poprosiła 

radnego, aby miał na uwadze to zadanie, aby rzeczywiście zostało wykonane.  

Radna Justyna Wydrych-Kijas pytała czy będą procedowane zmiany w planie 

zagospodarowania przestrzennego. 

Wójt odpowiedział, że gminy obligatoryjnie będą musiały posiadać MPZP. Nasza gmina taki 

plan ma i w związku z wpływającymi wnioskami potrzebna będzie jego korekta. Po naniesieniu 

zmian plan zostanie wyłożony. Część wniosków, która jest niezgodna z przepisami prawa nie 

zostanie uwzględniona. W przyszłym tygodniu zaplanowane jest spotkanie z urbanistą, na 

którym planowane jest ustalenie zakresu zmian. 

Radny Rafał Jagieła pytał czy planowane jest oznakowanie nowo wybudowanego odcinka 

drogi Bichniów-Lipiny. 

Wójt odpowiedział, że w planach jest wykonanie ostatniego odcinka tej drogi, tak aby tą 

inwestycję zamknąć. Jest zgoda na ulokowanie krótkiego odcinka drogi w działce powiatowej 

oraz komunalizację działki na odcinku od kapliczki w Bichniowie do odcinka już wykonanego, 

która jest obecnie własnością Skarbu Państwa. Jeżeli będzie inwestycja zakończona to 

zostanie to zgłoszone i droga zostanie odpowiednio oznakowana po wcześniejszym 

skontrolowaniu przez Komisję Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego. 

 

Ad. 9. 

 W punkcie tym Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany  

i zamknął VII sesję Rady Gminy Secemin.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kraszewska           /-/mgr Dariusz Janus  

 

 

 


